ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области
П Р И К А З

     от  «25» февраля 2021г.                                                                                                       №  23
г.  Урюпинск

О проведении выборочной перепроверки работ участников
Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Урюпинского муниципального района в 2021 году
С целью осуществления контроля объективности проверки и оценивания Всероссийских проверочных работ в Урюпинском муниципальном районе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

муниципальную комиссию для выборочной перепроверки Всероссийских проверочных работ (далее по тексту – ВПР) общеобразовательных организаций Урюпинского муниципального района (приложение 1);

график проведения выборочной перепроверки ВПР общеобразовательных организаций Урюпинского муниципального района (приложение 2).

2. Руководителям общеобразовательных организаций Урюпинского муниципального района:
обеспечить участие педагогов в выборочной перепроверке ВПР согласно графику в качестве члена муниципальной комиссии;
предоставлять оригиналы работ участников для проведения перепроверки ВПР членам муниципальной комиссии по запросу.

3. Палатовой Л.С., заместителю начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района, организовать выборочную перепроверку ВПР общеобразовательных организаций.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования,
опеки и попечительства администрации
Урюпинского муниципального района                                                                И.А. Воронина
С приказом ознакомлена:                                                                                      Л.С. Палатова
Приложение 1

к приказу отдела образования,

опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

от 25.02.2021г. № 23
Состав муниципальной комиссии выборочной перепроверки

Всероссийских проверочных работ
	№ п/п
	ФИО эксперта
	Место работы
	Должность

	1.
	Денисова Галина Викторовна
	МБОУ Добринский лицей
	Учитель начальных классов

	2.
	Аникина Татьяна Юрьевна
	МБОУ Добринский лицей
	Учитель начальных классов

	3.
	Ломтева Ольга Николаевна
	МБОУ Петровская СШ
	Учитель начальных классов

	4.
	Александрова Татьяна Юрьевна
	МБОУ Петровская СШ
	Учитель начальных классов

	5.
	Герасимова Марина Александровна
	МКОУ Долговская СШ
	Учитель начальных классов

	6.
	Машлыкина Наталия Сергеевна
	МКОУ Буденновская СШ
	Учитель начальных классов

	7.
	Евдокимова Оксана Александровна
	МКОУ Котовская СШ
	Учитель русского языка и литературы

	8.
	Киреева Марина Владимировна
	МБОУ Салтынская СШ
	Учитель русского языка и литературы

	9.
	Иванова Людмила Владимировна
	МБОУ Россошинская СШ
	Учитель русского языка и литературы

	10.
	Попова Людмила Александровна
	МБОУ Креповская СШ
	Учитель русского языка и литературы

	11.
	Мастаченко Елена Алексеевна
	МБОУ Бубновская СШ
	Учитель русского языка и литературы

	12.
	Щепетнова Марина Викторовна
	МБОУ Россошинская СШ
	Учитель математики

	13.
	Червакова Светлана Васильевна
	МКОУ Буденновская СШ
	Учитель математики

	14.
	Баранник Галина Владимировна
	МБОУ Петровская СШ
	Учитель математики

	15.
	Щепетнова Анастасия Петровна
	МКОУ Буденновская СШ
	Учитель математики

	16.
	Адаричева Елена Леонидовна
	МКОУ Котовская СШ
	Учитель истории и обществознания

	17.
	Котов Иван Егорович
	МБОУ Салтынская СШ
	Учитель истории и обществознания

	18.
	Малахова Юлия Михайловна
	МБОУ Петровская СШ
	Учитель истории и обществознания

	19.
	Никитина Татьяна Васильевна
	МБОУ Добринский лицей
	Учитель истории и обществознания

	20.
	Коновалова Марина Александровна
	МБОУ Дубовская СШ
	Учитель истории и обществознания

	21.
	Кривошеева Нина Геннадьевна
	МБОУ Петровская СШ
	Учитель химии

	22.
	Смольянинова Ольга Алексеевна
	МКОУ Искровская СШ
	Учитель химии

	23.
	Барнакова Татьяна Николаевна
	МКОУ Дьяконовская СШ
	Учитель химии и биологии

	24.
	Афанасьева Марина Михайловна
	МБОУ Бубновская СШ
	Учитель биологии

	25.
	Галковская Ирина Ивановна
	МБОУ Петровская СШ
	Учитель биологии

	26.
	Снегирева Марина Александровна
	МБОУ Добринский лицей
	Учитель биологии

	27.
	Бубнова Людмила Николаевна
	МБОУ Россошинская СШ
	Учитель биологии

	28.
	Московкина Ирина Владимировна
	Краснянский филиал МБОУ Креповской СШ
	Учитель географии

	29.
	Муратова Елена Валерьевна
	МБОУ Добринский лицей
	Учитель географии

	30.
	Земцова Татьяна Александровна
	МБОУ Салтынская СШ
	Учитель географии

	31.
	Позднышева Наталья Николаевна
	МБОУ Бубновская СШ
	Учитель географии

	32.
	Кузьмина Ольга Васильевна
	Краснянский филиал МБОУ Креповской СШ
	Учитель физики

	33.
	Моисеева Галина Степановна
	МБОУ Добринский лицей
	Учитель физики

	34.
	Чугунов Юрий Викторович
	МБОУ Петровская СШ
	Учитель физики

Приложение 2

к приказу отдела образования,

опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

от 25.02.2021г. № 23
График проведения выборочных перепроверок ВПР в 4-х классах
	№ п/п
	Школа

                               Предмет
	Математика
	Русский язык
	Окружающий мир

	1.
	МКОУ Буденновская СШ
	Х
	Х

	2.
	МБОУ Бубновская СШ

	Х

	3.
	МБОУ Добринский лицей

	Х

	4.
	МКОУ Долговская СШ

	Х

	5.
	МБОУ Дубовская СШ
	Х
	Х

	6.
	МКОУ Дьяконовская СШ

	Х

	7.
	МКОУ Искровская СШ
	Х

	8.
	МКОУ Котовская СШ

	Х

	9.
	МБОУ Креповская СШ

	Х

	10.
	МБОУ Михайловская СШ
	Х

	11.
	МБОУ Петровская СШ

	Х

	12.
	МБОУ Россошинская СШ

	Х

	13.
	МБОУ Салтынская СШ
	Х

	14.
	МКОУ Хоперская СШ
	Х
	Х

График проведения выборочных перепроверок ВПР в 5-х классах

	№ п/п
	Школа

                               Предмет
	Математика
	Русский язык
	История
	Биология

	1.
	МКОУ Буденновская СШ

	Х

	2.
	МБОУ Бубновская СШ

	Х

	3.
	МБОУ Добринский лицей
	Х

	4.
	МКОУ Долговская СШ

	Х

	5.
	МБОУ Дубовская СШ

	Х

	6.
	МКОУ Дьяконовская СШ

	Х

	7.
	МКОУ Искровская СШ
	Х

	8.
	МКОУ Котовская СШ

	Х

	9.
	МБОУ Креповская СШ

	Х

	10.
	МБОУ Михайловская СШ

	Х

	11.
	МБОУ Петровская СШ
	Х

	12.
	МБОУ Россошинская СШ

	Х

	13.
	МБОУ Салтынская СШ

	Х

	14.
	МКОУ Хоперская СШ
	Х
	Х

График проведения выборочных перепроверок ВПР в 6-х классах

	№ п/п
	Школа

                               Предмет
	Математика
	Русский язык
	История
	Биология
	География
	Обществознание

	1.
	МКОУ Буденновская СШ

	Х

	2.
	МБОУ Бубновская СШ
	Х

	3.
	МБОУ Добринский лицей

	Х

	4.
	МКОУ Долговская СШ
	Х

	5.
	МБОУ Дубовская СШ

	Х

	6.
	МКОУ Дьяконовская СШ

	Х

	7.
	МКОУ Искровская СШ
	Х

	8.
	МКОУ Котовская СШ

	Х

	9.
	МБОУ Креповская СШ
	Х

	10.
	МБОУ Михайловская СШ

	Х

	11.
	МБОУ Петровская СШ

	Х

	12.
	МБОУ Россошинская СШ

	Х

	13.
	МБОУ Салтынская СШ

	Х

	14.
	МКОУ Хоперская СШ

	Х

График проведения выборочных перепроверок ВПР в 7-х классах

	№ п/п
	Школа

                               Предмет
	Математика
	Русский язык
	История
	Биология
	География
	Обществознание
	Физика

	1.
	МКОУ Буденновская СШ

	Х

	2.
	МБОУ Бубновская СШ

	Х

	3.
	МБОУ Добринский лицей

	Х

	4.
	МКОУ Долговская СШ
	Х

	5.
	МБОУ Дубовская СШ

	Х

	6.
	МКОУ Дьяконовская СШ

	Х

	7.
	МКОУ Искровская СШ

	Х

	8.
	МКОУ Котовская СШ

	Х

	9.
	МБОУ Креповская СШ

	Х

	10.
	МБОУ Михайловская СШ

	Х

	11.
	МБОУ Петровская СШ
	Х

	12.
	МБОУ Россошинская СШ

	Х

	13.
	МБОУ Салтынская СШ

	Х

	14.
	МКОУ Хоперская СШ

	Х

График проведения выборочных перепроверок ВПР в 8-х классах

	№ п/п
	Школа

                               Предмет
	Математика
	Русский язык
	История
	Биология
	География
	Обществознание
	Физика
	Химия

	1.
	МКОУ Буденновская СШ
	Х

	2.
	МБОУ Бубновская СШ

	Х

	3.
	МБОУ Добринский лицей

	Х

	4.
	МКОУ Долговская СШ

	Х

	5.
	МБОУ Дубовская СШ

	Х

	6.
	МКОУ Дьяконовская СШ
	Х

	7.
	МКОУ Искровская СШ

	Х

	8.
	МКОУ Котовская СШ

	Х

	9.
	МБОУ Креповская СШ

	Х

	10.
	МБОУ Михайловская СШ

	Х

	11.
	МБОУ Петровская СШ

	Х

	12.
	МБОУ Россошинская СШ

	Х

	13.
	МБОУ Салтынская СШ

	Х

	14.
	МКОУ Хоперская СШ

	Х